Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031300105

105

Nº 50, sexta-feira, 13 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 004451/2020. Espécie: Termo de Credenciamento STJ n. 21/2020.
CREDENCIADA: HR CLÍNICA DE ODONTOLOGIA LTDA. CNPJ: 02.139.609/0001-71. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.
8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 11/03/2020. VIGÊNCIA:
25/03/2020 a 24/03/2021. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Heloisa
Benoni - Credenciada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 004741/2020. Contratado: Instituto Rennove, Eneagrama na Gestão de
Pessoas Ltda. ME. CNPJ: 00.416.973/0001-06 Objeto: Ação de Educação Corporativa "As
Competências Emocionais e o Eneagrama na Gestão de Pessoas - GP2" na modalidade
Presencial. Fundamento: Art. 25, inciso II c/c Art. 13, inciso VI, ambos da Lei 8.666/93.
Valor: R$ 60.240,00. Data da Ratificação: 11/03/2020. Assina: Lucio Guimarães Marques,
Diretor-Geral da Secretaria do Superior Tribunal de Justiça.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 004415/2020. Contratado: Super Normal Comunicações Ltda. CNPJ:
10.850.934/0001-76 Objeto: Ação Interna de Capacitação "He for She" do Programa
Equilibra do STJ. Fundamento: Art. 25, inciso II c/c Art. 13, inciso VI, ambos da Lei
8.666/93. Valor: R$ 37.000,00. Data da Ratificação: 11/03/2020. Assina: Lucio Guimarães
Marques, Diretor-Geral da Secretaria do Superior Tribunal de Justiça.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2020

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-Geral, em Despacho de 09/03/2020,
homologou o resultado final do Pregão em epígrafe, cujo objeto é a prestação de serviços
especializados em bufê e decoração, com fornecimento de materiais, adjudicando o grupo
2 à DIAMOND PROMOÇÕES E EVENTOS - EIRELI.

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL
Pregoeira

(SIDEC - 12/03/2020) 060001-00001-2020NE000109

S EC R E T A R I A
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão Amigável do Contrato nº 65/2017, celebrado entre o Superior
Tribunal Militar e a DIAMOND PROMOÇÕES E EVENTOS - EIRELI. OBJETO: Rescisão
amigável, a contar de 12 de março de 2020. DATA DE ASSINATURA: 12/03/2020. ASSINAM:
Silvio Artur Meira Starling, Diretor-Geral, pelo STM, e Vanda Lopes Soares, Representante
legal, pela Contratada.

AVISO DE PENALIDADE

O Diretor-Geral do STM resolve aplicar à Empresa TC COMERCIO EIRELI, CNPJ nº
29.284.782/0001-10, a penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União pelo
prazo de 01 (um) mês, por ter ensejado o retardamento do certame (apresentar proposta
em desacordo c/ o Edital do Pregão Eletr. n° 54/2018), c/ fundamento nos arts. 7º da Lei
10.520/2002 e 28 do Decreto nº 5.450/2005, e no subitem 18.1.2.1. do referido Edital. A
penalidade foi registrada no SICAF em 10/3/2020 e terá como termo final 10/4/2020.

SILVIO A. M. STARLING

AUDITORIA DA 9ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2020 - UASG 060007

Nº Processo: 000058/20-09.01 . Objeto: Inscrição de 1 (um) servidor no SEMINÁRIO DE
ATUALIDADES E DESAFIOS PRÁTICOS NAS CONTRATAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA . Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II, c/c o
art. 13, VI, ambos da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Serviços técnicos
profissionais especializados, de natureza singular, com empresa de notória especialização.
Declaração de Inexigibilidade em 02/03/2020. JORGE LUIZ DE OLIVEIRA DA SILVA. Juiz
Federal da Justiça Militar. Ratificação em 04/03/2020. MARCUS VINICIUS OLIVEIRA DOS
SANTOS. Ministro-presidente do Superior Tribunal Militar. Valor Global: R$ 3.808,80. CNPJ
CONTRATADA : 86.781.069/0001-15 ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A.

(SIDEC - 12/03/2020) 060001-00001-2019NE000109

AUDITORIA DA 12ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Apostilamento ao Contrato nº 03/2015, celebrado com a empresa TAWRUS
SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA, para prestação de serviços de Vigilância e Segurança
Armada, de forma contínua e ininterrupta. OBJETO: Repactuação do valor contratual a
contar de 01/02/2019. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/1993 e Cláusula
Décima Quinta - DA REPACTUAÇÃO, Item 2, do Contrato nº 03/2015. DATA DA ASSINAT U R A :
05/03/2020. Assina: Dr.ª. Denise de Melo Moreira, Juíza Federal. VALOR MENSAL:
R$36.314,88 (trinta e seis mil, trezentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Contratação de Empresa para prestação de serviços a Auditoria da 12ª CJM.
OBJETO: Serviços de Fornecimento de Energia Elétrica, VIGÊNCIA: 12 meses, a contar de
1/01/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, XXII da Lei 8.666/1993, DATA DE ASSINAT U R A :
28/02/2020. Assinam: Dr.ª. Denise de Melo Moreira, Juíza Federal Substituta, no exercício
da titularidade da Auditoria da 12ª CJM. RATIFICADO por: Marcus Vinícius Oliveira dos
Santos, Ministro-Presidente do Superior Tribunal Militar.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
EDITAL Nº 22, DE 27 DE JANEIRO DE 2020

VII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA NOS CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E TÉCNICO JUDICIÁRIO DO

QUADRO DE PESSOAL DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º E 2º GRAUS

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, em atenção à
decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 1010950-41.2018.4.01.3400, em
andamento na 13ª Vara Federal da Seção Judiciária do Distrito Federal, torna pública a
inclusão de candidato sub judice no resultado final no concurso público, divulgado por
meio do item 3 do Edital nº 13 - TRF 1ª REGIÃO, de 6 de abril de 2018, e suas alterações,
conforme a seguir especificado.

Torna público, também, que os candidatos ao cargo 6: Técnico Judiciário - área:
Administrativa - Palmas/TO com classificação final no concurso a partir da 25ª posição
passam a ter a sua classificação acrescida de uma unidade; os candidatos com classificação
final na Unidade de Federação a partir da 34ª posição passam a ter a sua classificação
acrescida de uma unidade; e os candidatos com classificação geral na Primeira Região a
partir da 1.944ª posição passam a ter a sua classificação acrescida de uma unidade.

Torna público, por fim, que os candidatos que se declararam com deficiência ao
cargo 6: Técnico Judiciário - área: Administrativa - Palmas/TO com classificação final no
concurso a partir da 1ª posição passam a ter a sua classificação acrescida de uma unidade;
os candidatos com classificação final na Unidade de Federação a partir da 1ª posição
passam a ter a sua classificação acrescida de uma unidade; e os candidatos com
classificação geral na Primeira Região a partir da 10ª posição passam a ter a sua
classificação acrescida de uma unidade.

[...]
3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
Resultado final no concurso público, na seguinte ordem:

cargo/área/especialidade/cidade de classificação, número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota final, classificação final na cidade de classificação, classificação
final na Unidade de Federação e classificação geral na Primeira Região.

CARGO 6: TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA: ADMINISTRATIVA - PALMAS/TO
Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice, na seguinte

ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e
classificação final no concurso público.

[...] 10128518, Manasses Moreira Ramos, 82.00, 25, 34, 1944.
[...]
Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice que se

declararam com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.

[...] 10128518, Manasses Moreira Ramos, 82.00, 1, 1, 10.
[...]

Des. CARLOS MOREIRA ALVES

EDITAL Nº 23, DE 12 DE MARÇO DE 2020
VII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO

DE RESERVA NOS CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E TÉCNICO JUDICIÁRIO DO
QUADRO DE PESSOAL DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º E 2º GRAUS

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, em atenção à
decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 1002331-18.2019.4.010.3100, em
andamento na 6ª Vara Federal da Seção Judiciária do Amapá/AP, torna pública a inclusão
de candidato sub judice no resultado final no concurso público, divulgado por meio do item
3 do Edital nº 13 - TRF 1ª REGIÃO, de 6 de abril de 2018, e suas alterações, conforme a
seguir especificado.

Torna público, ainda, que os candidatos que se declararam com deficiência ao
cargo 5: Analista Judiciário - área: Judiciária - Especialidade: Oficial de Justiça Avaliado
Federal - MACAPÁ/AP com classificação final no concurso a partir da 1ª posição passam a
ter a sua classificação acrescida de uma unidade; os candidatos com classificação final na
Unidade de Federação a partir da 2ª posição passam a ter a sua classificação acrescida de
uma unidade; e os candidatos com classificação geral na Primeira Região a partir da 19ª
posição passam a ter a sua classificação acrescida de uma unidade.

[...]
3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
Resultado final no concurso público, na seguinte ordem:

cargo/área/especialidade/cidade de classificação, número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota final, classificação final na cidade de classificação, classificação
final na Unidade de Federação e classificação geral na Primeira Região.

CARGO 5: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: JUDICIÁRIA - ESPECIALIDADE: OFICIAL
DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL - MACAPÁ / AP

[...]
Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice que se

declararam com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.

[...]
10136562, Adria Elena Costa da Silva Guimaraes, 74.34, 1, 2, 19
[...]

Des. CARLOS MOREIRA ALVES
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE APOSTILA

Espécie: Apostila ao Termo de Credenciamento - Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, art.
25, caput; Regulamento Geral do PRO-SOCIAL (Resolução Presi/Secbe 09/2014, aprovada
pelo Conselho Deliberativo do Pro-Social, em sessão de 09/04/2014, e homologada pelo
Conselho de Administração, sessão de 22/04/2014; Processo Administrativo 6.839/2006.
Processo Administrativo PAe 0001261-66.2015.4.01.8000. Programa de Trabalho
02301056920040001 - Elemento de Despesa 33.90.39. Apostila ao Termo de
Credenciamento 003/2009 da empresa ICTCor - Instituto do Coração de Taguatinga - S/S
Ltda. Objeto: Alterar a Cláusula Oitava - Do acréscimo e da supressão. Com vigência a
partir de 11/03/2020. Assina pelo TRF 1ª Região, Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-
Geral e pela empresa Tamer Najar Seixas, Administrador.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de análise da
qualidade do ar. ATA/FORNECEDOR/VALOR UNITARIO. ATA N. 0008/2020 - AMBIENTALIS
ANALISES DE AMBIENTES LTDA EPP - item 01/R$75,03. Integra da ARP: Comprasnet e
www.trf1.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: AVP Sustentabilidade Ltda.; Objeto: Prestar serviços
de manutenção corretiva em conjuntos de portas de vidro temperado, com fornecimento
de peças, nas instalações dos prédios sede e anexos deste E. Tribunal; Fundamento legal:
Lei 10.520/02, do Decreto 10.024/19 e da Lei nº 8.666/93; Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico nº 143/2019; Crédito Orçamentário: Elementos de Despesa: 3.3.90.39.16;
Programa de Trabalho: 02.061.0033.4257.6013; Valor GLOBAL ESTIMADO deste Contrato:
R$ 16.998,00 (dezesseis mil, novecentos e noventa e oito reais); Data da assinatura:
06/03/2020; Proc. n.º TRF2-EOF-2019/00423; Contrato nº 016/2020.